

SKOLEÅRSPROGRAM FOR Hillerød Tekniske Gymnasium 2022-2023, ver. 3

En indgang – mange muligheder/ overgange og rekruttering

Indsatsområde	Succeskriterier for indsatsområdes målopfyldelse	Handlingsplan	Tovholder	Tidsfrist Skoleåret	Evaluering: Hvor langt er vi nået i målopfyldelsen?
En indgang – flere muligheder	Der etableres samarbejder med en række grundskoler i forhold til gymnasiets profilfag	Grundskolernes klasser tilbydes kurser i matematik, It. og teknologi. Besøg på grundskoler med teknologiprojekter Spirende talenter fortsættes Samarbejde med ATU og juniortalenter Virtuelle forløb videreudvikles Åbne værksteder 1 gang om måneden hvor elever fra grundskolerne kan lave forsøg.	VTJ og COB samt relevante faglærere	22/23	
Konkurrence om at lave den bedste videofilm om skolens hverdag	Den bedste film placeres på U-tube	Eleverne konkurrerer om at lave den bedste video som fortæller om skolens hverdag.	FFI/SOYA/VTJ	22/23	
Videofilm om skolens teknikfag og teknologi	Filmene lægges på U-tube	Lærer og elever laver små videofilm som fortæller lidt om skolens teknikfag og teknologi		22/23	
Præsentation af sprog, idehistorie og samfundsfag	Der er materiale klar til Åbent Hus som præsenterer disse fag via små film eller lign.	Skal udvikles		22/23	

Trivsel

Indsatsområde	Succeskriterier for indsatsområdes målopfyldelse	Handlingsplan	Tovholder	Tidsfrist	Evaluering: Hvor langt er vi nået i målopfyldelsen?
Gymnasiets elever skal være ambassadører for skolen og have en oplevelse af at høre til på gymnasiet	Intro-forløb i samarbejde med skovskolen. Projektet skal fremme tilknytning til årgangen og ikke nødvendigvis klassen	Overnatning på Introturen Erstattes af forløb med Team-tours, der vil være bustransport og overnatning	COB/CBUH	22/23	Blev afholdt i august.

Introduktion til studieretningsklassen	Eleverne får etableret et tilhørsforhold til den nye klasse	Ekskursion i forbindelse med etableringen af studieretningsklasserne. Overnatning på skolen	COB/CBUH	22/23	
Skolekultur	Hvad skal vores gymnasium være kendt for	På elevrådskonferencen i november arbejder vi med temaet.	VTJ/COB	22/23	
	Hvad skal vores gymnasium være kendt for	Elevrådsarbejde præsenteres på et lærermøde som arbejder videre med emnet.	VTJ/CBUH/ THKA	22/23	
Bedre udnyttelse af lærernes ressourcer		Deling af SO-forløb og rettestrategier (fra MTU) Arbejdsplaner	CBUH/THKA	22/23	
Elevtrivsel	Bedre koordinering og samarbejde omkring klassen Ud af huset-oplevelser	Teamkoordinatormøder Ekskursioner i fagene eller spændende oplægsholdere	CBUH	22/23	
Idrætsdag		Nedsættelse af en arbejdsgruppe	VTJ/LALU	22/23	

Faglighed

Indsatsområde	Succeskriterier for indsatsområdes målopfyldelse	Handlingsplan	Tovholder	Tidsfrist	Evalueringskriterium: Hvor langt er vi nået i målopfyldelsen?
Matematik B	Tiltag for dygtige elever Matematik skal indgå i SO Kontakt til forsker på DTU (Anvendelsesorienteret mat)	Kurser for elever der klarer matematikscreeningen dårligt	CBUH	22/23	
Samfundsfag	Planlægning af et valgarrangement	Faggruppen arrangerer valgarrangement	DHBM/MBMO	Efteråret 22	
<i>Dansk Skriftlighed i fagene</i>	Læsevejlederen tilbyder skrive dage for elever som har svært ved at komme i gang med de store skriftlige opgaver (SRC, SOP m.m.) Generelt fokus og arbejde med skriftlighed i de enkelte fag	Kickstart af skriveprocessen Kickstartes på pædagogiske dage	AWIN	22/23	

Engelsk	Sprogdag på 2. år efterår På den internationale sprogdag Sprogdag på 2. år forår Debatkonkurrence	Debatkonkurrence til engelsk sprogdag i foråret skal udarbejdes.	NKK	22/23	
Kemi	Tilbud til grundskolerne Kemi til de særlige dygtige elever (Turbo-kemi) Bæredygtighed i lab	GJO står i spidsen for en lang række forslag	CBUH/GJO	22/23	
Fysik	Besøg på folkeskolerne Fysik kan deltage i åbne værksteder		NKL/THKA	22/23	
Biotek.	Science-klub for eleverne LIFE kursus i forhold til måleinstrumenter		CEHE/GBJ	22/23	
DDU	Søge om midler til en granuleringsmaskine	Ansøgning til verdensmålsfonden	THKA/CREI	DEC. 22	
Samarbejde med videregående uddannelser	Der skal være afholdt min. 6 arrangementer på videregående udd. i løbet af skoleåret	Tidligere elever, der er i gang med videregående studier holder oplæg om deres karrierevej eller diverse samarbejde med de videregående udd.	THKA	22/23	
Fremmedsprogsstrategi	Der er iværksat initiativer der kan fremme elevernes valg af tysk og fransk som valgfag.	Planen kommer og implementeres		22/23	
Unge forskere		Koordinering af SOP, så HTG får flere deltagere			
Teknologifernisering		Skal videreudvikles			

Bæredygtighed

Indsatsområde	Succeskriterier for indsatsområdes målopfyldelse	Handlingsplan	Tovholder	Tidsfrist	Evalueringskriterium: Hvor langt er vi nået i målopfyldelsen?
Bæredygtighed indarbejdes i vores studieture	Destinationer vælges ud fra et kriterium om at transportformen er så CO2 neutral som mulig	Udarbejdes	VTJ/CBUH	22/23	
FNs verdensmål	Min. Et SO forløb arbejder med et af FNs verdensmål	Fortsættes			

FN verdensmålsskole	Der etableres en organisation hvor såvel elever og lærere er repræsenteret.	Organisationen arbejder lokalt men indgår også i skolens overordnede organisation			
Verdensmålsråd		Flere midler søges			
Vestforbrændingen		Kickstartes på pædagogiske dage			
Too good to go		VTJ undersøger mulighederne	VTJ	22/23	
Øvrige aktiviteter					
Indsatsområde	Succeskriterier for indsatsområdes målopfyldelse	Handlingsplan	Tovholder	Tidsfrist	Evalueringskriterier: Hvor langt er vi nået i målopfyldelsen?
Internationalisering	Samarbejde med udenlandske skoler	Undersøger mulighederne for samarbejde med Vesterås	CBUH	22/23	